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	LEMO TRYK V/Henning Kelberg Olsen & Lene Møller Olsen
Amalienborgvej 37B
9400 Nørresundby


Sendt som mail: info@lemotryk.dk
 


23. september 2016
Miljøtilsyn hos LEMO TRYK V/Henning Kelberg Olsen & Lene Møller Olsen, Amalienborgvej 37B, 9400 Nørresundby

[bookmark: loknavn][bookmark: cvrnr]Aalborg Kommune, Miljø har den 13. september 2016 udført opfølgende uvarslet miljøtilsyn hos LEMO TRYK V/Henning Kelberg Olsen & Lene Møller Olsen, CVR-nr. 13932093.

[bookmark: sagsbeh_navn]Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Henning Kelberg Olsen og Lene Møller Olsen. Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Søsser Lund.

Tilsynet blev foretaget som opfølgning på basis tilsyn udført den 22. februar 2016.


Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold
Ved miljøtilsynet den 22. februar 2016 blev det indskærpet, at virksomheden skulle anmelde farligt affald. Dette er endnu ikke sket trods rykkere. 
Ved det opfølgende miljøtilsyn lå anmeldelsesskemaet for farligt affald på bordet. Lene Møller Olsen oplyste, at hun flere gange havde været i gang med at kikke på det, men kunne ikke finde ud af EAK-numrene. Vi aftalte, at jeg sender oplysninger om EAK-numre og affalds art for typiske affaldskategorier fra et trykkeri. Virksomheden skriver de affaldskategorier på, som fremkommer på virksomheden og angiver mængde, transportør og modtager og indsender det udfyldte underskrevne skema til mig.

Oplysninger om EAK-koder for farligt affald:
20 01 13:	Opløsningsmidler (fx fortynder, sprit, acetone). Kan også være klude med opløsningsmidler
20 01 17:	Fotokemikalier
20 01 27:	Malinger, trykfarver, klæbestoffer og harpikser indeholdende farlige stoffer. Kan også være klude med trykfarver
16 05 04:	Gasarter i trykbeholdere (herunder haloner) indeholdende farlige stoffer


Ved tilsynet i februar 2016 blev virksomheden anmodet om enten at tømme og fjerne de 2 stk. 40 fods containere eller søge byggetilladelse til at have dem stående.
Der er ikke ansøgt om byggetilladelse og containerne står der fortsat. Henning Kelberg Olsen oplyste, at det var planen, at containerne skulle tømmes og fjernes. Der var kørt en del engangspaller bort og vist også bortskaffet noget af papiraffaldet, men der kom jo også hele tiden nyt til, så det ville ikke være åbenlyst, hvor meget han havde kørt væk. Henninge Kelberg Olsen ville ikke sætte en tidfrist på, hvornår han forventede at være færdig med at tømme containerne.

Vi kom til at snakke om, om der var nogen som evt. kunne bruge engangspallerne. Jeg lovede at spørge rundt blandt kollegerne, når jeg kom hjem. Det nærmeste jeg har kunnet komme det er, at paller der har målene 92 x 92 cm er blevet efterspurgt i forbindelse med et arrangement i Industrisymbiose. Jeg ved ikke, om jeres paller har det angivne mål. I må meget gerne melde tilbage, om jeres paller kan komme i betragtning her.


Brugerbetaling
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Indtil dato er der i alt (inklusiv tilsynet 22. februar 2016) brugt 23,5 timer i forbindelse med tilsynet. Timetallet kan stige, hvis der er behov for opfølgning eller andet i forbindelse med tilsynet. 

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2016.

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes.



Venlig hilsen	
	
Søsser Lund	
Civilingeniør	
	
9931 2416 	
soesser.lund@aalborg.dk	
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